СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЕРВОМАЙСК

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XI ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«15» августа 2025 г.                   г. Первомайск                                        № 11вн/7

Об установлении на территории муниципального образования

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики

туристического налога и внесении изменений в Положение о местных

налогах на территории муниципального образования городской округ

город Первомайск Луганской Народной Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 части первой Налогового кодекса

Российской Федерации, главой 33.1 части второй Налогового Кодекса

Российской Федерации, частью 1 статьи 16, статьей 52 Федерального закона

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями

5, 27 Устава муниципального образования городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики, принятым решением Совета

городского округа муниципальное образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики от 31.10.2023 № 6

(с изменениями), Совет городского округа муниципальное образование

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2026 года на территории

муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской

Народной Республики туристический налог.

2. Внести в Положение о местных налогах на территории муниципального

образования городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики (далее – Положение), утвержденное решением Совета городского

округа муниципальное образование городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики от  23.09.2024 № 19/2  (в редакции решения

Совета городского округа муниципальное образование городской округ

город Первомайск Луганской Народной Республики от 27.11. 2024 №  1)

следующие изменения:

1) пункт 1 главы 1 Положения дополнить знаком и словами

«, налоговые ставки по туристическому налогу».

2) Положение дополнить главой 4 следующего содержания:

«Глава 4. Туристический налог

1. Налоговые ставки по туристическому налогу устанавливаются

в следующих размерах:

- в 2026 году – 2 процента;

- в 2027 году – 3 процента;

- в 2028 году – 4 процента;

- начиная с 2029 года – 5 процентов от налоговой базы.»

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

городского округа

муниципальное образование

городской округ

город Первомайск

Луганской Народной

Республики

___________С.В. Пшеничникова

Врип Главы

городского округа

муниципальное образование

городской округ

город Первомайск

Луганской Народной

Республики

________________А.И. Сополев